
令和２年８月１８日  

市立多田東小学校の保護者のみなさまへ 

川西市教育委員会 

 

夏季休業明けの教育活動について 

 
 晩夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は本市並びに本校の教育活動の推進にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

各市立学校におきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に関して最大限に配慮し、学習保

障の観点からお子さまの安全・安心な学習環境を整えているところです。 
この度、気象庁より当面の間、猛暑日が続くとの予報が出ており、熱中症対策に関しましても最大

限に注意が必要となっていることから、夏季休業明けの８月１８日（火）から８月２１日（金）につ

きまして、下記のとおり教育活動をできる限り短縮し、教育活動終了後、速やかに下校させることと

いたします。 
 この度、保護者のみなさまにはご心配とご迷惑をおかけしますが、今後とも本市並びに本校の教育

活動に関しまして、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 
 
 
 

記 
 

夏季休業日明けの１週間の教育活動について 

期間 活動内容 

 
 
８月１８日（火）～８月１９日（水） 
 

予定通り、１１時１０分ごろ完全下校とします。 

※留守家庭育成児童クラブに通所しているお子さまについ

ては、開所時刻の１２時まで学校にてお預かりします。 

 
 
８月２０日（木）～８月２１日（金） 

予定していた教育活動を短縮し、給食後、速やかに下校し

ます。下校時刻については、１２時４５分ごろ完全下校と

します。 
 


